terpenting adalah mewujudkan keadilan sosial yang terformulasi dengan tindakan “menyeru kepada kebaikan dan mencegah kejahatan” (*al-amr bi al-ma`rûf wa al-nahy ‘an al-munkar*). Namun, siapa saja yang menghendaki suatu tujuan, konsekuensinya harus mau melaksanakan cara-cara untuk mencapai tujuan tersebut. Dalam hal ini, Ibnu Taimiyah (661 H/1263 M – 728 H/1328 M) menegaskan:

“Allah mewajibkan manusia untuk melakukan perintah berlaku makruf dan nahi munkar, keadilan, melaksanakan haji, melaksanakan salat-salat jamaah, dan memerangi orang-orang yang zalim. Semuanya itu tidak akan terlaksana kecuali dengan kekuatan (kekuasaan) dan imarah (kepemimpinan).”³